[\[Libro I\]\[arriba\]](#)

TABLA 4

(Tac. Ann. 4,25)

*Ab Romanis confertus pedes, dispositae turmae, cuncta proelio prouisa: hostibus contra omnium nesciis non arma, non ordo, non cosilium, sed pecorum modo trahi, occidi, capi.*

15. *Ab romanis confertus pedes.*

16. *\*Ab romanis dispositae turmae.*

17. *\*Ab romanis cuncta prouisa.*

18. *\*Ab romanis cuncta proelio prouisa.*

19. *Hostibus non arma.*
20. *Hostibus omnium nesciis non arma.*
21. *Hostibus omnium nesciis non ordo.*
22. *Hostibus omnium nesciis non consilium.*
23. *\*hostibus trahi.*
24. *\*hostibus pecorum modo trahi.*
25. *\*hostibus pecorum modo occidi.*
26. *\*hostibus pecorum modo capi.*
27. *Ab Romanis confertus pedes, dispositae turmae, cuncta proelio prouisa: hostibus contra omnium nesciis non arma, non ordo, non cosilium, sed pecorum modo trahi, occidi, capi.*

[\[Libro I\]\[arriba\]](#)

---

TABLA 5 (GRASP de C. Pavour)

*labor*

*labores*

*labor defensionis*

*labores defensionis*

*defensionis labor*

*defensionum labores*

*munus*

*munera*

*senatorium munus*

*senatoria munera*

*libero*

*liberor*

*liberabar*

*liberabor*

*liberatus sum*

*labore me libero*

*laboribus liberatus sum*

*defensionum laboribus liberatus sum*

*muneribus liberatus sum*

*senatoriis muneribus liberatus sum*

*omnino liberatus sum*

*laboribus et muneribus liberatus sum*

*laboribus muneribusque liberatus sum*

*senatoriis muneribus liberatus sum*  
*laboribus senatoriisque muneribus liberatus sum*  
*defensionum laboribus senatoriisque muneribus liberatus sum*  
*magna pars*  
*magna ex parte*  
*magna ex parte liberatus sum*  
*omnino*  
*omnino liberatus sum*  
*laboribus omnino liberatus sum*  
*laboribus magna ex parte liberatus sum*  
*aut omnino aut magna ex parte liberatus sum*  
*laboribus aut omnino aut magna ex parte liberatus sum*  
*defensionum laboribus senatoriisque muneribus aut omnino aut magna ex parte liberatus sum*  
*cum essem liberatus...*  
*cum essem aliquando liberatus...*  
*cum laboribus essem aliquando liberatus...*  
*cum defensionum laboribus essem liberatus...*  
*cum defensionum laboribus senatoriisque muneribus essem liberatus...*  
*cum defensionum laboribus senatoriisque muneribus essem aliquando liberatus...*  
> *cum defensionum laboribus senatoriisque muneribus aut omnino aut magna ex parte essem*  
*aliquando liberatus*  
*studium*  
*studia*  
*ad studia*  
*ad ea studia*  
*refero me*  
*referebam me*  
*referam me*  
*rettuli me*  
*refero me ad ea studia*  
*rettuli me ad ea studia*  
*ea studia revoco*  
*ea studia revocavi*  
*ea studia retento*  
*ea studia retentavi*

*animo retento*  
*ea studia animo retentavi*  
*ea studia retenta sunt*  
*ea studia animo retenta sunt*  
*ea studia remitto*  
*ea studia remissa sunt*  
*temporibus remissa sunt*  
*ea studia remissa temporibus sunt*  
*longum intervallum*  
*longo intervallo*  
*ea studia intermitto*  
*ea studia intermisi*  
*ea studia intermittuntur*  
*ea studia intermissa sunt*  
*ea studia longo intervallo intermissa sunt*  
*revoco*  
*ea studia revoco*  
*ea studia revocavi*  
*ea revocavi*  
*ea retenta animo revocavi*  
*studia retenta, remissa, intermissa*  
*ea studia retenta, remissa, intermissa revocavi*  
*ea studia animo retenta, remissa temporibus, longo intervallo intermissa revocavi*  
*rettuli me ad ea studia, quae revocavi*  
*rettuli me ad ea studia, quae retenta animo revocavi*  
*rettuli me ad ea studia, quae retenta animo, remissa temporibus revocavi*

[\[Libro I\]\[arriba\]](#)

---

8 (niveles). TABLAS SOBRE NIVELES

TABLA 1 (Suet. *Caes.* 45)

**N1.** (Iulius Caesar) fuit excelsa statura, colore candido, teretibus membris, ore paulo pleniore, nigris oculis et ualetudine prospera. Tempore extremo repente animo linquebatur et per somnum exterrebatur. Comitiali quoque morbo bis correptus est. Circa curam corporis morosus erat. Tondebatur diligenter et radebatur et uellebatur. Quidam exprobrauerunt. Caluitii deformitatem iniquissime ferebat, detractorum iocis obnoxiam. Deficientem capillum reuocabat a uertice. Ex omnibus honoribus recepit a libenter lauream coronam. Cultu notabili (fuit). Usus (est) clauo et semper super eum cingebatur fluxa cinctura. Sulla admonebat: "Male praecinctum puerum caeete".

**N2.** (Iulius Caesar) **fuisse traditur** excelsa statura, colore candido, teretibus membris, ore paulo pleniore, nigris uegetisque oculis, ualetudine prospera. Tempore extremo repente animo **linqui (solebat) atque etiam** per somnum **exterreri solebat**. Comitiali quoque morbo bis **inter res agendas** correptus est. Circa corporis curam **morosior** erat. **Non solum** tondebatur diligenter ac radebatur, **sed** uellebatur **etiam**. Quidam exprobrauerunt. Caluitii **uero** deformitatem iniquissime ferebat, et **saepe** obtrectatorum iocis obnoxiam expertus (est). **Ideo**que deficientem capillum **reuocare a uertice adsueuerat**. Ex omnibus **decretis sibi a senatu populoque** honoribus **aut recepit aut usurpauit** libenter lauream coronam. Etiam cultu notabilem (**fuisse**) ferunt: usus enim est lato clauo **ad manus fimbriato**, et semper super eum cingebatur **et quidem fluxiore** cinctura. **Vnde emanauerat Sullae dictum optimates saepius admonentis**: "Male praecinctum puerum caute".

**N3.** (Iulius Caesar) Fuisse traditur excelsa statura, colore candido, teretibus membris, ore paulo pleniore, nigris uegetisque oculis, ualetudine prospera, **nisi quod** tempore extremo repente animo linqui atque etiam per somnum exterreri solebat. Comitiali quoque morbo bis inter res agendas correptus est. Circa corporis curam morosior (-) **ut** non solum tonderetur diligenter ac raderetur, sed uelleretur etiam, **ut** quidam exprobrauerunt, caluitii **uero** deformitatem iniquissime ferret, saepe obtrectatorum iocis obnoxiam expertus (-). Ideoque deficientem capillum reuocare a uertice adsueuerat et ex omnibus decretis sibi a senatu populoque honoribus **non aliud** aut recepit aut usurpauit libentius **quam ius laureae coronae perpetuo gestandae**. Etiam cultu notabilem ferunt: **usum** enim lato clauo ad manus fimbriato **nec unquam aliter quam ut** super eum cingeretur, et quidem fluxiore cinctura; unde emanasse Sullae dictum optimates saepius admonentis, **ut** male praecinctum puerum **cauerent** (SVET. *Caes.* 45)

8 Andrea Webb Deagon, "Learning Process and Exercise Sequencing in Latin Instruction," *The Classical Journal*, 87 (1991), p. 69.

[\[Libro I\]\[arriba\]](#)